予他人、委托理财（现金管理除外）

等财务性投资或者从事证券投资、

衍生品投资、创业投资等高风险投

资。本次使用部分闲置募集资金暂

时补充的流动资金主要用于与公

司及控股子公司主营业务相关的

生产经营使用，本次闲置募集资金

的使用不会变相改变募集资金用

途，也不会影响募集资金投资计划

的正常进行。公司承诺补充流动资

金后十二个月内不进行高风险投

资（包括财务性投资）以及为他人

提供财务资助。

2015 年 02 月 05

日

2015 年 2 月 5

日-2016 年 2 月

4 日

报告期内，公司

遵守了承诺。

公司

公司的利润分配应重视对投资者

的合理投资回报，利润分配政策应

保持连续性和稳定性，不得损害公

司持续经营能力，不得超过累计可

分配利润的范围；在公司现金流满

足公司正常经营和长期发展的前

提下，公司可以采取现金或者股票

方式分配股利，并优先采用现金方

式分配；公司每年度进行股利分

配，有条件的情况下可以进行中期

利润分配；除公司有重大资金支出

安排或股东大会批准的其他重大

特殊情况外，公司在当年盈利且累

计未分配利润为正的情况下，以现

金方式分配的利润不少于当年实

现的可分配利润的 10%，或最近三

年以现金方式累计分配的利润不

少于最近三年实现的年均可分配

利润的 30%，并按照公司章程的规

定，实施差异化的现金分红政策。

2014 年 08 月 27

日
长期有效。

报告期内，公司

遵守了承诺。

承诺是否及时履行 是

云南沃森生物技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

39

未完成履行的具体原因及

下一步计划（如有）
无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬（万元） 48

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会计师姓名 张为、杨文华

半年度财务报告的审计是否较 2014 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

云南沃森生物技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

40

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,942,936 29.04%   65,674,770 -2,268,166 63,406,604 131,349,540 28.07%

1、其他内资持股 67,942,936 29.04%   65,674,770 -2,268,166 63,406,604 131,349,540 28.07%

  境内自然人持股 67,942,936 29.04%   65,674,770 -2,268,166 63,406,604 131,349,540 28.07%

二、无限售条件股份 166,057,064 70.96%   168,325,230 2,268,166 170,593,396 336,650,460 71.93%

1、人民币普通股 166,057,064 70.96%   168,325,230 2,268,166 170,593,396 336,650,460 71.93%

三、股份总数 234,000,000 100.00%   234,000,000 0 234,000,000 468,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2015年4月23日，公司执行2014年年度权益分派。以公司2014年12月31日总股本

234,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，共计转增234,000,000股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年4月14日，经公司2014年年度股东大会审议通过，公司决定实施2014年年度利润分

配方案，以公司总股本234,000,000股为基数，以资本公积金向公司全体股东每10股转增10股，

共转增234,000,000股。本次资本公积金转增股本后，公司的股份总数增加至468,000,000股。

详见公司于2015年4月17日在巨潮资讯网发布的《2014年年度权益分派实施公告》（公告编号：

2015-036）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司第二届董事会第二十六次会议和2014年年度股东大会审议通过了《关于2014年度利

润分配的预案》，决定以公司2014年12月31日总股本234,000,000股为基数，以资本公积金转

云南沃森生物技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

41

增股本，每10股转增10股，共计转增股本234,000,000股，方案实施后，公司总股本由234,000,000